Дело № 5 – 51-226/2018

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

20 августа 2018 года	                                                                               			г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, 9)  - Урюпина С.С.,
с участием лиц:
  с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев административный материал в отношении: /изъято/ Дубинского М.П., /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, гражданина /изъято/, работающим /изъято/,  /изъято/ , /изъято/ ,  /изъято/ , зарегистрированного и  проживающего по адресу: /изъято/ , привлекаемого к административной ответственности ст. 19.7.  КРФ об АП.

УСТАНОВИЛ:

Дубинский М.П. привлекается к административной ответственности по ст. 19.7. КРФ об АП.
Согласно, Постановлению о возбуждении дела об административном правонарушении от 26.07.2018 года, Дубинский М.П. являясь должностным лицом – /изъято/ 09.07.2018 года по адресу: /изъято/, своевременно в установленный законом срок (до 09 июля), не представил в территориальное отделение Государственного казенного учреждения РК « Центр занятости населения» в г. Керчи отчет по форме № 1-ТН « Информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностях» за март 2018, чем нарушил Приказ  Министерства труда и социальной защиты Республики Крым № 784 от 17.11.2016.
Копию Постановления о возбуждении дела об административном правонарушении от 26.07.2018 года Дубинский М.П. получил лично, в этот же день, замечаний и дополнений по его составлению не имел, пояснил, что нарушение произошло из-за перебоев  в сети интернет.
В судебном заседании лицо, привлекаемое к административной ответственности вину в совершении административного правонарушения признало полностью, в содеянном раскаялось. Дубинский пояснил, что действительно нарушил сроки сдачи отчетаю
Заслушав доводы лица, привлекаемого к административной ответственности., изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина гр. Дубинского М.П..  в совершении административного правонарушения предусмотренного ст.19.7. КРФ об АП, полностью доказана материалами дела.
Согласно ч. 3 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» работодатели обязаны ежемесячно представлять органам службы занятости информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов.
Территориальное отделение Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» в городе Керчь является уполномоченным органом для затребования информации о наличии вакантных рабочих мест (должностей).
Приказом Министерства труда и социальной защиты Республики Крым № 784 от 17.11.2016 (далее - Приказ № 784) утверждены формы отчетности, предоставляемые Государственного работодателями в территориальные казенного учреждения Республики Крым «Центр отделения занятости населения», а также сроки ее предоставления.
Согласно приложению № 1 Приказа № 784, отчетность формы № 1-ТН «Информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей» предоставляются ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.
Должностное лицо подлежит административной ответственности в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей (ст. 2.4. КоАП РФ).
Исходя из материалов дела, Дубинский М.П. является /изъято/, что подтверждается сведениями об индивидуальном предпринимателе ( л.д. 8-11), уведомлением о постановке на учет физического лица в налоговом органе ( л.д. 12), свидетельством о постановке на учет физического лица в налоговом органе (л.д. 7), свидетельством о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя ( л.д. 13), и в силу своих должностных обязанностей обязан обеспечивать своевременную сдачу отчетности, сведений, предусмотренную федеральными законами, контролировать сроки подачи. Однако, из-за ненадлежащего контроля, сроки были пропущены.
Факт совершения данного административного правонарушения, зафиксирован в обращении  государственного казенное учреждение РК « Центр занятости населения» Территориальное отделение Государственного казенного учреждения РК « Центр занятости населения» в г. Керчи от 02.08.2018 № /изъято/  года (л.д. № 14), подтверждается письменными (л.д. 4-5) объяснениями лица, привлекаемого к административной ответственности.
Таким образом, действия Дубинского М.А. по ст. 19.7. КРФ об АП, как непредставление в государственный орган осуществляющий государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности - квалифицированы верно.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Из данных о личности судом установлено, что Дубинский М.П.  /изъято/;  иных данных о личности и имущественном положении лица привлекаемого к административной ответственности - суду не представлено.
Правонарушение совершенно при наличии косвенного умысла.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом по делу не установлено; к обстоятельствам смягчающим суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двух  малолетних детей  /изъято/  и /изъято/  года рождения
 С учетом всех обстоятельств, личности, лица, привлекаемого к административной ответственности, суд приходит к выводу, что наказание следует назначить исходя из санкции ст. 19.7. КРФ об АП, в виде предупреждения,
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 2.4; 4.1; 4.2; 4.3; ст.19.7; 23.1; 30.1-30.3 КРФ об АП, суд,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Дубинского М.П. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7. КРФ об АП, и назначить ей наказание в штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: /изъято/
Административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КРФ об АП.
В случае неуплаты назначенного административного штрафа в установленный законом срок, лицо, привлекается  к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25. КРФ об АП, за несвоевременную оплату штрафа.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский городской суд, в течение 10 суток, с момента его получения или вручения, в том числе и через мирового судью.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Науменко

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_28_» __августа__ 2018 г.